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Moja wymarzona Ojczyzna 

 Dziś są moje urodziny. Już trzydzieste czwarte. Myślę o rodzinie, pracy, ale też 

o kraju, w którym się urodziłam, dorastałam, studiowałam, a teraz żyję i pracuję.  

Myślę o mojej Ojczyźnie - Polsce. W ostatnich latach bardzo dużo się w niej zmieniło i są to 

pozytywne zmiany. Jestem szczęśliwa, że moi rodzice są jeszcze ze mną i mogą te zmiany 

zobaczyć.  

To w końcu oni, od kiedy pamiętam, powtarzali mi, że powinnam być dumna z tego, że 

jestem Polką i że tu jest moje miejsce na ziemi. Cieszę się, że im zaufałam i nie wyjechałam 

ani na studia, ani do pracy za granicę. Bo dziś w Polsce żyje się naprawdę dobrze. 

 Kiedyś w naszej Ojczyźnie dużym problemem było wyczerpywanie się złóż 

naturalnych, m.in. węgla. Baliśmy się, że rosnące potrzeby mieszkańców naszego kraju 

doprowadzą do tego, że w końcu zabraknie nam prądu. Obecnie aż 80% energii w naszym 

kraju pochodzi ze źródeł odnawialnych. Na dachu prawie każdego domu można zobaczyć 

panele słoneczne. Na ulicach polskich miast autobusy i samochody hybrydowe stały się 

normą.  Produkowane są w polskich fabrykach, w których zatrudnienie znalazło wielu 

młodych ludzi. Dzięki temu, że zmniejszyła się emisja dwutlenku węgla do atmosfery, 

poprawiła się jakość powietrza w naszym kraju, co cieszy szczególnie mieszkańców dużych 

miast, narażonych na negatywne skutki smogu. Lepsza jakość powietrza ma pozytywny 

wpływ na rozwój turystyki w Polsce. Wielu Niemców, Skandynawów, Rosjan, a nawet 

mieszkańców Europy Południowej decyduje się na urlop w naszym kraju. Również Polacy 



chętniej niż kiedyś wypoczywają nad Bałtykiem, czy też w innych przepięknych zakątkach 

Polski. Wszystko to przyczynia się do rozwoju hoteli, pensjonatów, restauracji.  

 Nasze rolnictwo stało się potęgą - nie tylko w Europie, ale również na świecie.  

Od zawsze polskie jedzenie było lepsze, niż to sztuczne, plastikowe jedzenie pochodzące  

z Europy Zachodniej. Dofinansowanie państwa do ekologicznych, prywatnych gospodarstw 

rolnych zachęciło wielu młodych ludzi do pozostania na wsi. A wiadomo, że zdrowa żywność 

– to zdrowe społeczeństwo. Dawniej wielu Polaków prowadziło siedzący tryb życia i nie 

przywiązywało wagi do tego, jak się odżywia. Teraz wreszcie zrozumieliśmy, że dobre 

nawyki żywieniowe trzeba kształtować od najmłodszych lat.  

 Kolejnym ważnym aspektem, który ma wpływ na jakość życia w Polsce, jest 

obniżenie się poziomu bezrobocia. Obecnie pojęcie emigracji zarobkowej prawie nie istnieje. 

Polacy dużo zarabiają, więc nie muszą wyjeżdżać do pracy za granicę. Również opieka 

zdrowotna jest lepsza niż kiedyś - ogromne kolejki w przychodniach zniknęły, dzięki 

większej ilości placówek i lekarzy specjalistów, którzy studiowali na niedawno otwartych 

uniwersytetach w Zamościu i Gnieźnie.  

 Rzeczą, którą udało się zmienić na korzyść Polaków są wyższe emerytury i przywileje 

dla polskich seniorów - nasi emeryci raz do roku mają prawo wyjechać na refundowane przez 

państwo, tygodniowe wakacje. Dzięki temu ich jakość życia się poprawiła. 

Naszych granic, bezpieczeństwa i niepodległości strzeże nowoczesna, dobrze 

uzbrojona i wyszkolona armia.   

 Polska przez ostatnie 20 lat bardzo się rozwinęła i z pewnością ma potencjał do 

dalszego rozwoju. Dzięki temu nie jesteśmy nastawieni do życia tak pesymistycznie, jak 

kiedyś. 

 

 

 

 

 


